三次会议审议通过了《关于签署发行股份购买资产之业绩承诺补偿协议之补充协

议（三）的议案》。2017 年 6 月 28 日，天翔环境第四届董事会第八次临时会议

审议通过了《关于签署<发行股份购买资产之业绩承诺补偿协议之补充协议（四）>

的议案》。2017 年 11 月 25 日，天翔环境第四届董事会第十七次临时会议审议

通过了《关于签署<发行股份购买资产之业绩承诺补偿协议之补充协议（五）>

的议案》。因此，本次业绩承诺条款已履行必要的审批程序。

3、在股东大会审议已为中小股东提供了网络投票的便利

2016 年 12 月 15 日，天翔环境 2016 年第七次临时股东大会为中小股东提供

了网络投票的便利，审议通过了《关于签署〈发行股份购买资产协议之补充协议〉

及〈发行股份购买资产之业绩承诺补偿协议之补充协议〉的议案》，《关于提请

股东大会授权董事会办理本次发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易相

关事项的议案》等议案，相关议案的中小股东表决情况如下：

（1）《关于签署〈发行股份购买资产协议之补充协议〉及〈发行股份购买

资产之业绩承诺补偿协议之补充协议〉的议案》

2-1-51

中小股东表决结果:2,311,379 股同意，占出席会议有表决权的中小股东股份

总数的 98.8870%；反对 26,016 股，占出席会议有表决权的中小股东股份总数的

1.1130%；弃权 0 股，占出席会议有表决权的中小股东股份总数的 0%。

（2）《关于提请股东大会授权董事会办理本次发行股份购买资产并募集配

套资金暨关联交易相关事项的议案》

中小股东表决结果:2,311,379 股同意，占出席会议有表决权的中小股东股份

总数的 98.8870%；反对 26,016 股，占出席会议有表决权的中小股东股份总数的

1.1130%；弃权 0 股，占出席会议有表决权的中小股东股份总数的 0%。

4、亲华科技承担全额补偿义务

为进一步保护上市公司中小股东的权益，亲华科技于 2017 年 6 月 28 日与天

翔环境签署了《发行股份购买资产之业绩承诺补偿协议之补充协议（四）》、于

2017 年 11 月 25 日与天翔环境签署了《发行股份购买资产之业绩承诺补偿协议

之补充协议（五），亲华科技以不超过其在本次交易中获得的交易对价总额（含

转增和送股的股份）为上限承担全额业绩补偿责任。

九、本次交易对上市公司的影响

（一）对股权结构的影响

本次交易完成后（不考虑配套募集资金的影响）上市公司的股本结构变化如

下表所示：

单位：股

项目

本次交易前 通过本次

交易取得

的股份数

量

本次交易后

本次交易

前股份数

量

持股比

例

本次交易

后股份数

量

持股比

例

邓亲华 132,988,051 30.43% - 132,988,051 23.60%

东海瑞京资产-上海银行-东

海瑞京-瑞龙 11 号专项资产

管理计划

27,720,425 6.34% - 27,720,425 4.92%

光大资本投资有限公司 22,176,336 5.07% - 22,176,336 3.94%

2-1-52

项目

本次交易前 通过本次

交易取得

的股份数

量

本次交易后

本次交易

前股份数

量

持股比

例

本次交易

后股份数

量

持股比

例

长城国融投资管理有限公

司
22,176,336 5.07% - 22,176,336 3.94%

安德里茨（中国）有限公司 20,558,231 4.70% - 20,558,231 3.65%

天风证券股份有限公司 11,088,170 2.54% - 11,088,170 1.97%

邓翔 8,006,618 1.83% - 8,006,618 1.42%

华鑫信托.311号证券投资集

合资金信托计划[1]
5,476,296 1.25% - 5,476,296 0.98%

东北证券股份有限公司 4,381,468 1.00% - 4,381,468 0.78%

中泰创展 - - 60,966,542 60,966,542 10.82%

亲华科技 - - 26,022,304 26,022,304 4.62%

星润泰祥 - - 14,869,888 14,869,888 2.64%

中讯建通 - - 9,665,427 9,665,427 1.72%

深商兴业 - - 7,434,944 7,434,944 1.32%

四海汇智 - - 7,434,944 7,434,944 1.32%

其他股东 173,527,749 39.71% - 183,115,186 30.80%

合计 436,999,190 100.00% 126,394,049 563,393,239 100.00%

本次交易前，邓亲华持有上市公司 132,988,051 股，持股比例为 30.43%，为

公司实际控制人。邓翔持有上市公司 8,006,618 股，持股比例为 1.83%。邓亲华、

邓翔通过其 100%持股的亲华科技与华鑫信托设立的“华鑫信托.311 号证券投资

集合资金信托计划”持有 5,476,296 股，持股比例为 1.25%。邓亲华与邓翔签署了

《一致行动协议》，两者为父子关系，两者直接与间接合计持股比例为 33.52%。

邓亲华、邓翔父子合计持有亲华科技 100%股权。亲华科技在本次交易停牌

期间取得中德天翔 20.59%的股权。亲华科技作为本次交易的交易对方，交易完

成后持有天翔环境 26,022,304 股，持股比例为 4.62%。

不考虑配套募集资金的影响，本次交易完成后，邓亲华与邓翔直接及间接持

有上市公司 172,493,269 股，持股比例为 30.62%，邓亲华为公司第一大股东，仍

为本公司的实际控制人。

2-1-53

本次交易完成后，社会公众股东合计持有股份不会低于发行后总股本的

10%，不会导致天翔环境不符合股票上市条件的情形。

（二）对主要财务指标的影响

根据天翔环境的备考财务报表，若不考虑配套融资的影响，本次交易前后上

市公司主要财务数据比较如下：

单位：元

项目 交易完成前 交易完成后 变动率